
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 14 de febrero de 2024 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 19-02-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 

CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 33 33 025 

2013 00745 02 

REPARACIÓN 

DIRECTA  

EDWIN FABIÁN 

GARCÍA CARDONA Y 

OTROS 

INPEC Y OTRO Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 012 

2015 01148 01 

NYR-LABORAL CARLOS ALBERTO 

BAENA ZAPATA 
CREMIL  Proyecto auto de 

segunda instancia  

14-02-2024 

05001 33 33 021 

2015 00064 02 

NYR-LABORAL 

 

RAÚL TORO MEJÍA 

 

FONDO DE PENSIONES 

PORVENIR, 

COLFONDOS Y 

COLPENSIONES 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 



05001 33 33 018 

2016 00779 01 

 

NYR-LABORAL LUIS FELIPE CONDE 

TAPIERO 

 

NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA-POLICIA 

NACION 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 004 

2022 00337 01 

NYR-LABORAL 
 

PAUNNY AJNDREA 

PORTACIO CORTÉS 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 004 

2022 00376 01 

 

NYR-LABORAL 
 

HITLER MURILLO 

MOSQUERA 
FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 004 

2022 00428 02 

 

NYR-LABORAL 
 

ERIKA DORIELA 

MARIN GIRALDO 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 005 

2022 00137 01 

 

NYR-LABORAL 
 

MELANIA LEZCANO 

RUEDA 

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 005 

2022 00047 01 

 

NYR-LABORAL 
 

LUZ ARELIS 

MONTOYA CUESTA   

 

FOMAG Y 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

14-02-2024 

05001 33 33 036 

2020 00298 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

LUIS HUMBERTO ORTIZ 
BETANCUR Y OTROS 

HIDROELÉCTRICA 

ITUANGO S.A Y OTROS 
Proyecto apelación 

de auto 

 

14-02-2024 

05001 33 33 002 2015 
00245 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

FRANCISCO JAVIER 

LOPEZ AGUDELO Y 

OTROS 

MUNICIPIO DE ANORI 

– ANTIOQUIA Y 

OTROS 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

14-02-2024 



05001 33 33 030 

2014 01561 02 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

CARLOS AUGUSTO 

DIAZ RAMIREZ Y 

OTROS 

INVIAS Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

14-02-2024 

05001 33 33 012 

2015 00311 01 

 

NYR-LABORAL WILLIAM GIRALDO 

ÁLVAREZ 
NACIÓN- MINISTERIO 

DE DEFENSA-POLICIA 

NACIONAL 

Proyecto de 

sentencia segunda 

instancia 

 

14-02-2024 

 

05001 33 33 016 

2023 00479 00    
  

NYR-LABORAL 

 

Mileidy Rojas Muñoz  NACIÓN-RAMA 

JUDICIAL-DIRECCIÓN 

EJECUTIVA DE 

ADMINISTRACIÓN 

JUDICIAL SECCIONAL 

ANTIOQUIA   

Proyecto de auto 14-02-2024  

05001 33 33 004 

2023 00400 00 

NYR-LABORAL 

 

Guillermo Alonso 

Hernández López  

Nación-fiscalía general 

de la Nación 
Proyecto de auto 

 

14-02-2024  

 

 
  

Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


